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Besvarelse af spørgsmål nr. 928 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 928 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. april 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Emil Sølver Rehling 
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Spørgsmål nr. 928 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af REU alm. del - 
spørgsmål nr. 730 redegøre for enhedsprisen af lagring af 
bevismateriale i en sag i POLmedia-systemet på baggrund af de 
økonomiske omkostninger og projektudgifterne for etableringen 
af POLmedia?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 26. marts 
2024 af spørgsmål nr. 730 (Alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg og aktstykke 7 af den 5. oktober 2023 forventes 
POLmedia at have projektudgifter for 256,9 mio. kr. (2024-pl), 
mens de årlige løbende drifts- og vedligeholdsomkostninger af 
systemet forventes at blive på ca. 21 mio. kr. (2024-pl).  
 
Det er Rigspolitiets vurdering, at det ikke er muligt at oplyse en 
enhedspris for lagring af materiale i POLmedia, idet opgørelsen 
heraf vil bero på en række forhold, der ifølge Rigspolitiet er 
forbundet med en for stor usikkerhed. Dette gælder eksempelvis 
fremskrivningen i antallet af og typen af multimediefiler, som 
politiet kommer til at håndtere i de 12 år kontrakten løber over, 
herunder også antallet af større varslede og uvarslede hændelser, 
som genererer multimediefiler i samme periode. Hertil kommer 
udviklingen i, hvordan dansk politi anvender multimediefiler i 
samme periode, samt i hvor høj grad offentligheden vil gøre 
brug af muligheden for at uploade filer i systemet”. 
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